
 

 
Seydlerova 2835/4, 158 00, Praha 

Přednáška  HUAORANI – DOBYTÍ AMAZONSKÉHO RÁJE…   
S Václavem Šilhou 

Kdy: středa 17. 4. 2019 v 17:30 

Kde: galerie Czech Photo Centre (Seydlerova 2835/4, Praha 150 00 – 100 m od zastávky metra Nové Butovice) 

VSTUP ZDARMA 

Nutná registrace na: https://www.czechphoto.org/cp/kontakt/ , cp@czechphoto.org nebo na čísle 608 875 556 

 

V rámci projektu komunitního centra (Registrační číslo projektu: CZ.07.3.63/0.0/0.0/17_051/0000678) Czech Photo 

o. p. s. spolufinancovaného Evropskou unií máte možnost přijít na přednášku skvělého fotografa přírody Václava 

Šilhy. 

 

© Václav Šilha  

VÁCLAV ŠILHA 
Na svých cestách po celém světě,  zaznamenával  na fotoaparát krásy divoké přírody a bohužel  někdy i její 

nenávratnou zkázu. V posledních letech si ale také začal uvědomovat ztrátu tradiční kultury v domorodých 

společenstvích, které se velice často hroutí pod náporem západní civilizace.  Právě proto, se po letech fotografování 

přírody pokusil vstoupit do trochu jiné fotografické oblasti.  

Kmen Huaorani žije v amazonském deštném pralese v Ekvádoru a až do roku 1956 neměli žádný kontakt s okolním 

světem. Do dnešních dnů existuje nepříliš početná skupina členů tohoto etnika, která odmítá, a to velice agresivně, 

jakýkoliv kontakt s vnějším světem. Kontaktovaná většina „ lidských bytosti“, jak zní překlad slova Huoarani, se nyní 

potýká s drtivým nástupem naftařských a těžařských firem do jejich domova, deštného pralesa. Způsob života se u 

tohoto kmene mění velice rychle a již po pouhém roce lze najít zásadní rozdíl i v myšlení jednotlivých členů komunit. 

I přes tyto problémy zůstává část mužů stále lovci a také obávanými válečníky. 

Přednáška není jen o fotografiích, ale velkou část tvoří i filmové ukázky z připravovaných reportáží. 

„TAK JAK ŽILI NAŠI PŘEDKOVÉ, BUDEME ŽÍT I MY.  A STEJNĚ JAKO ONI I MY ZEMŘEME.“ 

                                                                                                                                    Šaman Kemperi 

https://www.czechphoto.org/cp/kontakt/
mailto:cp@czechphoto.org

